緊急・本日です

令和６年２月10日

県政記者クラブ「青潮会」 殿

鹿児島県農政部畜産課長

「鹿児島県高病原性鳥インフルエンザ等対策本部会議」の開催について
（取材のお知らせ）（第２－１報）

標記会議を下記のとおり開催しますので，お知らせします。

記

１ 県高病原性鳥インフルエンザ等対策本部会議
（１） 日 時 令和６年２月10日（土） 午後９時10分～
（２） 場 所 ５階庁議室（県庁行政庁舎５階）
（３） 参集範囲

鹿児島県高病原性鳥インフルエンザ等対策本部員
（知事，副知事，関係部局長）

（４） 協議内容
・ 南さつま市での高病原性鳥インフルエンザの疑い事例（県内２例
目） について

・ 本県の対応について
・ その他

２ 取 材 会議はフルオープンです。
会議終了後，畜産課長が取材に応じます。

３ 連絡先 鹿児島県農政部畜産課
課長 福重 哲也（ふくしげ てつや）
電話：０９９－２８６－３２１１（直通）

４ その他
（１）我が国ではこれまで家きん肉，家きん卵を食べることにより，人に

感染した例は報告されていません。

（２）現場での取材は，本病のまん延を引き起こすおそれがあること，農
場の方のプライバシーを侵害しかねないことから，厳に慎むよう御
協力をお願いします。

（３）今後とも，本件に関する情報提供に努めてまいりますので，生産者
等の関係者や消費者が根拠のない噂などにより混乱することがない
よう，御協力をお願いします。